v áycn
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇÃo cMc/N" 956 /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas PROTOCOLO cERAL 2it45l202s

Data: '11109/2025 - Horário: 1S:55
LEglslativo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que viabilize a manutenção e melhorias na iluminação

ao longo da Rua Elisa Correia, no Bairro Santa Mônica.

Justificativa

A iluminação pública é essencial para garantir a segurança da populaçáo, prevenir a

criminalidade e proporcionai melhores condições de mobilidade durante o periodo noturno.

Moradores da Rua Eliza Correia relatam pontos com iluminação precárra ou inexistente, o

que compromete a visibilidade e aumenta o risco de acidentes e açÕes criminosas.

A manutenção e o reforço da iluminação ao longo da via trarão benefícios direta à

comunidade, promovendo mais tranquilidade, segurança e bem-estar aos que residem e

circulam pelo local.

Congonhas, 11 de Setembro de 2025

Cámara Muntcipal dê Conoo hes

ilfl il]ilililill|uilililtilfl iltilililÍtilt

P sor Rodrigo
Veread or

ndes

Cámaía Municipal de Congonhas
Rua DÍ. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas,/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mailr camaía@congonhas.mg leg.br
r,!ww. congonhas.mg.leg.br

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

!I

Cámara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. Pacíflco Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg bí
www. congonhas mg.leg.bÍ

ft),

,.1
lE!

?!

U"É
I

,"

Â

=
T

tol-t

a

,\ :' -:ií ', e:

a-.